АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  27.12.2017   № 1465

Об организационно-техническом обеспечении

выборов Президента Российской Федерации в

марте 2018 года на территории

Вязниковского района

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным
законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»
в целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан, повышения их
правовой культуры, оказания содействия избирательным комиссиям в
организации подготовки и проведения выборов Президента Российской
Федерации   в   марте   2018   года   на   территории   Вязниковского   района
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить мероприятия по организационно-техническому обеспечению
выборов Президента Российской Федерации в марте 2018 года на
территории  Вязниковского района согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Вязниковскому району, федеральному государственному
казенному  учреждению «3 отряд федеральной противопожарной службы по
Владимирской области» обеспечить на безвозмездной основе охрану
общественного порядка в период  проведения избирательной кампании, в том
числе охрану помещений  избирательных комиссий с момента завоза бюллетеней
для голосования, помещений для голосования, сопровождение и охрану
транспортных средств,  перевозящих избирательные документы, пожарную
безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.

3. Рекомендовать Вязниковской межрайонной прокуратуре,
отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Вязниковскому
району  принимать в установленном порядке меры по пресечению нарушений
законодательства и в первую очередь противоправной агитационной
деятельности, а также незамедлительно информировать территориальную
избирательную комиссию о выявленных фактах  противоправной агитационной
деятельности и принятых мерах в соответствии с действующим
законодательством.

2

4. Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий,
учреждений, организаций, учебных заведений, расположенных на территории
района, обеспечить в своих коллективах проведение мероприятий по подготовке к
выборам,  создать  необходимые   условия  для  работы членов  избирательных
комиссий, предоставить на период подготовки и проведения выборов
соответствующим   избирательным  комиссиям  помещения,  транспорт, средства
связи, техническое оборудование в соответствии с действующим
законодательством.

5. Создать рабочую группу администрации района согласно приложению
№ 2, возложив на неё вопросы координации деятельности в
организационно-техническом обеспечении выборов Президента Российской
Федерации в марте 2018 года на территории Вязниковского района, оказания
содействия в работе территориальной избирательной комиссии Вязниковского
района.

6. Закрепить заместителей главы администрации района и руководителей
структурных подразделений администрации района за муниципальными
образованиями городских и сельских поселений для непосредственного
обеспечения организационно-технической помощи в период выборов согласно
приложению № 3.

7. Рекомендовать средствам массовой информации обеспечить
всестороннее и объективное освещение хода предвыборной кампании.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
начальника управления аппарата администрации района.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин

                                                                                         Приложение № 1
                                                                    к постановлению администрации  района
                                                                            от 27.12.2017   № 1465

М Е Р О П Р И Я Т И Я
по организационно-техническому обеспечению выборов

Президента Российской Федерации в марте 2018 года
на территории Вязниковского района

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

за исполнение

1 2 3 4

1. Предоставить избирательным

комиссиям на безвозмездной основе

необходимые помещения, включая

помещение для голосования и

помещение для хранения

избирательной документации (в том

числе обеспечивать охрану этих

помещений и избирательной

документации), транспортные

средства, средства связи и техническое

оборудование, а также оказывать при

необходимости иное содействие,

направленное на обеспечение

выполнения избирательными

комиссиями полномочий,

установленных законодательством

Российской Федерации

Весь период Главы местных администраций

городских и сельских

поселений района, начальник

управления аппарата

администрации района

2. Совместно с органами,

осуществляющими регистрацию

граждан Российской Федерации по

месту пребывания и по месту

жительства в пределах Вязниковского

района, представить в

территориальную избирательную

комиссию Вязниковского района

сведения для формирования и ведения

регистра избирателей

постоянно Начальник управления аппарата

администрации района

3. Выделить специально оборудованные

места для размещения печатных

агитационных материалов

январь Главы местных администраций

городских и сельских

поселений района, начальник

управления аппарата

администрации района

4. Обеспечить публикацию информации,

связанной с образованием избиратель-

ных  участков,   специально    обору-

дованных   мест  для  размещения пе-

чатных  агитационных материалов и

общего информационного сопровож-

дения избирательной кампании

январь Начальник управления аппарата

администрации района

2
1 2 3 4

5. Обеспечить необходимые

нормативные технологические

условия для бесперебойного

функционирования Государственной

автоматизированной системы

Российской Федерации «Выборы»

(далее – ГАС «Выборы»)

постоянно Заведующий отделом записи

актов гражданского состояния

администрации района,

заведующий отделом

организационной работы

управления аппарата

администрации района

6. Представлять в территориальную

избирательную комиссию сведения о

фактах смерти граждан Российской

Федерации, проживающих на

территории района, для уточнения

списков избирателей в порядке,

установленном Федеральными

законами и нормативными актами

постоянно Главы местных администраций

городских и сельских

поселений района, заведующий

отделом записи актов

гражданского состояния

администрации района

7. Управлениям образования, культуры и

молодежной политики администрации

района, информационно-

компьютерному отделу управления

аппарата администрации района,

муниципальному казенному

учреждению «Управление районного

хозяйства Вязниковского района

Владимирской области» разработать

планы по участию в организационно-

техническом обеспечении

избирательной кампании и

представить их начальнику

управления аппарата администрации

района

01.02.2018 Начальник управления

образования администрации

района, начальник управления

культуры и молодежной

политики администрации

района, заведующий

информационно-компьютерным

отделом администрации района,

начальник муниципального

казенного учреждения

«Управление районного

хозяйства Вязниковского

района Владимирской области»,

главы местных администраций

городских и сельских

поселений района

8. Провести инструктивные совещания с

главами муниципальных образований

района по подготовке и проведению

выборов

Январь,

февраль, март

2018 года

Начальник управления аппарата

администрации района совме-

стно с территориальной избира-

тельной комиссией района

9. Оказать содействие территориальной

избирательной комиссии района в

проведении совещаний с

председателями участковых

избирательных комиссий

по

отдельному

плану

Начальник управления аппарата

администрации района

10. Обеспечить участковые избиратель-

ные комиссии помещениями, необхо-

димой оргтехникой, канцелярскими

принадлежностями, транспортом

со дня начала

работы участ-

ковых изби-

рательных

комиссий

Главы местных администраций

городских и сельских поселе-

ний района, начальник управ-

ления аппарата администрации

района, начальник муници-

пального казенного учреждения

«Управление районного хозяй-

ства Вязниковского района

Владимирской области», замес-

титель главы администрации

района по вопросам жизнеобес-

печения и строительства

3
1 2 3 4

11. Обеспечить территориальную и участ-

ковые избирательные комиссии, под-

разделения администрации района,

участвующие в подготовке и проведе-

нии выборов, устойчивой и первооче-

редной междугородной телефонной

связью, организовать своевременную

доставку выборной документации

весь период  Главы местных администраций

городских и сельских поселе-

ний района, начальник управ-

ления аппарата администрации

района, заведующий информа-

ционно-компьютерным отделом

администрации района

12. Оказать содействие участковым изби-

рательным комиссиям в оформлении

помещений для голосования

С 25 февраля

по 12 марта

 2018 года

Главы местных администраций

городских и сельских поселе-

ний района, начальник управ-

ления аппарата администрации

района, начальник управления

образования администрации

района, начальник управления

культуры и молодежной поли-

тики администрации района

13. Обеспечить участковые избиратель-

ные комиссии компьютерной техникой

и принтерами для применения техно-

логии изготовления протоколов участ-

ковых комиссий об итогах голосова-

ния с машиночитаемым кодом и уско-

ренного ввода данных протоколов

участковых комиссий об итогах голо-

сования в Государственную автомати-

зированную систему Российской Фе-

дерации "Выборы" с использованием

машиночитаемого кода

до 24 февраля

2018 года

Главы местных администраций

городских и сельских поселе-

ний района, начальник управ-

ления аппарата администрации

района, заведующий информа-

ционно-компьютерным отделом

управления аппарата

администрации района, началь-

ник управления образования

администрации района, началь-

ник управления культуры и мо-

лодежной политики админист-

рации района

14. Оказать содействие территориальной

избирательной комиссии во взаимо-

действии с политическими партиями,

избирательными объединениями, об-

щественными объединениями в пе-

риод предвыборной агитации

весь период Начальник управления аппарата

администрации района

15. В средствах массовой информации

предусмотреть публикацию материа-

лов о подготовке и проведении выбо-

ров  Президента Российской Федера-

ции

весь период Начальник управления аппарата

администрации района, глав-

ный редактор автономного уч-

реждения Вязниковского рай-

она Владимирской области

«Редакция газеты «Маяк», ди-

ректор муниципального бюд-

жетного учреждения «Вязники-

ТРК»

16. Обеспечить информационное сопро-

вождение хода подготовки и проведе-

ния выборов  Президента Российской

Федерации

весь период Начальник управления аппарата

администрации района, заве-

дующий информационно-ком-

пьютерным отделом управле-

ния аппарата администрации

района

4
1 2 3 4

17. Оказывать участковым избирательным

комиссиям необходимую юридиче-

скую помощь

весь период Заведующий юридическим от-

делом администрации района

18. Организовать работу учреждений

культуры по обслуживанию

избирателей в период подготовки

выборов и в день голосования

весь период Начальник управления

культуры и молодежной

политики администрации

района

19. Обеспечить бесперебойное

транспортное обслуживание населения

района в период подготовки и

проведения выборов

весь период Заместитель главы

администрации района по

вопросам жизнеобеспечения и

строительства

20. Обеспечить работу транспорта для

подвоза избирателей из отдаленных

мест на участки для голосования

18 марта

2018 года

Заместитель главы

администрации района по

вопросам жизнеобеспечения и

строительства,   начальник

муниципального казенного

учреждения «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»

21. Обеспечить условия для голосования

гражданам с ограниченными

возможностями здоровья

18 марта

2018 года

Главы местных администраций

городских и сельских

поселений района, заместитель

главы администрации района по

социальным вопросам,

начальник управления

физической культуры и спорта

22. Обеспечить бесперебойное

электропитание комплекса ГАС

«Выборы» территориальной

избирательной комиссии района

весь период Начальник муниципального

казенного учреждения

«Управление районного

хозяйства Вязниковского

района Владимирской области»

23. Обеспечить по заявкам участковых

избирательных комиссий торгово-

бытовое обслуживание на

избирательных участках в день

голосования

18 марта

2018 года

Заведующий отделом

экономики, сферы услуг и

предпринимательства

администрации района

24. Совместно с отделом Министерства

внутренних дел Российской

Федерации по Вязниковскому району

обеспечить охрану общественного

порядка и общественной безопасности

в период избирательной кампании

весь период Начальник управления

общественной безопасности и

административного контроля

25. Совместно с федеральным

государственным казенным

учреждением «3 отряд федеральной

противопожарной службы по

Владимирской области» обеспечить

пожаробезопасное состояние объектов

размещения участковых

территориальных избирательных

комиссий

февраль 2018

года

Главы местных администраций

городских и сельских

поселений района, начальник

муниципального казенного

учреждения Вязниковского

района «Управление

гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций»

                                                                                         Приложение № 2
                                                                     к постановлению администрации района
                                                                                  от 27.12.2017   № 1465

С О С Т А В
рабочей группы администрации района по координации деятельности

в организационно-техническом обеспечении выборов
Президента Российской Федерации в марте 2018 года

на территории Вязниковского района

МАКСИМОВА
Елена Александровна

- начальник управления аппарата
администрации района, руководитель рабочей
группы

БУКАЕВА
Елена Викторовна

- заместитель начальника управления аппарата
администрации района, заместитель
руководителя рабочей группы

БАТАЛОВА
Светлана Николаевна

- главный специалист отдела организационной
работы управления аппарата администрации
района

БЕЛОВ
Михаил Васильевич

- заведующий информационно-компьютерным
отделом управления аппарата администрации
района

ИЛЛАРИОНОВА
Евгения Евгеньевна

- заведующий юридическим отделом
администрации района

МАШТАКОВА
Татьяна Владимировна

- начальник управления культуры и
молодёжной политики администрации района

РОГОВА
Галина Александровна

- начальник управления образования
администрации района

САМОЙЛОВА
Полина Владимировна

- главный специалист отдела организационной
работы управления аппарата администрации
района

ТИЖОЯНЦ
Ирина Николаевна

- заведующий отделом организационной работы
управления аппарата администрации района

ШЕЕВА
Оксана Владимировна

- главный специалист отдела организационной
работы управления аппарата администрации
района

                                                                                      Приложение № 3
                                                                    к постановлению администрации района
                                                                                 от 27.12.2017   № 1465

З А К Р Е П Л Е Н И Е

заместителей главы администрации района и руководителей  структурных
подразделений администрации района

за муниципальными образованиями района

Муниципальное образование «Город Вязники»
Максимова Елена Александровна – начальник управления аппарата

администрации района

Муниципальное образование поселок Никологоры
Рыжиков Андрей Викторович – заместитель главы администрации района

по вопросам жизнеобеспечения и строительства

Муниципальное образование поселок Мстера
Прихода Николай Викторович – заместитель главы администрации района

по городскому хозяйству

Муниципальное образование Степанцевское
Лазарев Александр Александрович – заместитель главы администрации

района по социальным вопросам, начальник управления физической культуры и
спорта администрации района

Муниципальное образование Октябрьское
Глазунова Валентина Юрьевна – заместитель главы администрации района

по экономике, начальник финансового управления

Муниципальное образование Паустовское
Князева Елена Васильевна – заместитель главы администрации района,

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и
землеустройству

Муниципальное образование Сарыевское
Серов Сергей Валентинович – начальник управления общественной

безопасности и административного контроля администрации района